

**POGODA**

Dzisiaj słonecznie i ciepło, temperatura 92 F (33 C), wiatry południowe z prędkością od 10 do 20 mil na godzinę.

Jutro częściowe zachmurzenie, nadal ciepło, temperatura do 90 F (32 C), rano możliwość burz i opadów.

Wschód słońca o godzinie 5:15 rano, zachód o godz. 8:26 wiecz.

# Dziennik Związkowy

## POLISH DAILY ZGODA

Published Since 1908

AN AMERICAN DAILY IN THE POLISH LANGUAGE — MEMBER OF UNITED PRESS INTERNATIONAL

**KALENDARZYK**

Dzisiaj wtorek, 14 czerwca — Bazylego i Walerego.  
Jutro środa, 15 czerwca — Wita i Modesta, Jolanty.  
Pojutrze czwartek, 16 czerwca — Benona, Justyny, Aliny.

No. 115 Rok (Vol.) LXXVI

CHICAGO, IL, Wtorek, 14 Czerwca (June 14), 1983

Telefon wszystkich biur 286-0141. **35¢**

# PAPIEŻ NIE DOKONA W POLSCE 'CUDU'

## Kontrofensywa Wojsk Nikaragui

### Kongr. Annunzio, Przyjaciół "Związkowego"

### Stwierdza Warszawska "Solidarność"

#### Sfałszowany Komunikat "Solidarności"

Kilka dni temu otrzymaliśmy komunikat "Solidarności" o utworzeniu jakiejś nowej międzynarodówki, której przewodniczącym został kierownik biura "Solidarności" w Brukseli Jerzy Milewski. Nie umiściliśmy komunikatu, ponieważ wywoływał zdziwienie i podejrzenia. Nasza ostrożność była w pełni uzasadniona. Londyński "Dziennik Polski" z 4 czerwca umiścił w ramce następującą wiadomość:

"W dniu 3 czerwca "Dziennik Polski" ogłosił notatkę pt. "Przyjaciele 'Solidarności' na Zachodzie". W notatce tej znalazły się wyjątki z rzekomego komunikatu o utworzeniu "Międzynarodowej Solidarności" jako nowego politycznego organizmu grupującego bojowników Ruchu Oporu wszystkich krajów i kontynentów.

Redakcja "Dziennika Polskiego" stwierdza z ubolewaniem, że wiadomość ta została wydrukowana przez pomyłkę. Cała ulotka wydrukowana na papierze firmowym Biura Informacyjnego "Solidarności" w Brukseli jest fałszerstwem wyprodukowanym przez nieznaną nam czynniki. Fałszerstwo tej ulotki zostało potwierdzone zarówno przez oficjalne biuro "Solidarności" w Londynie i w Brukseli jak przez oficjalnych przedstawicieli podziemnej "Solidarności" w kraju, oraz przez Radio Wolna Europa w Monachium.

Powtarzamy raz jeszcze, że ulotka ta jest w całości sfałszowana, nie ma nic wspólnego z "Solidarnością", podziemną w kraju i z jej przedstawicielami na Zachodzie."

### Hiszpania a Ameryka Środkowa

Madryd (NYT) — Po powrocie z zakończonej w ubiegłym tygodniu podróży po 5 krajach Ameryki Południowej premier Hiszpanii Felipe Gonzalez oświadczył na konferencji prasowej, że wojna w Ameryce Środkowej pociągnąć może za sobą nieprzewidziane konsekwencje. Premier Hiszpanii wezwał także Stany Zjednoczone oraz wszystkie kraje tego regionu do "poniesienia wszelkich kosztów mogących zapobiec wybuchowi konfliktu w Ameryce Środkowej".

Socjalistyczny premier Hiszpanii ogłosił po powrocie z podróży swoje poparcie dla inicjatywy pokojowej wysuniętej przez 4 państwa środkowoamerykańskie: Panamę, Kolumbię, Wenezuelę i Meksyk.

Felipe Gonzalez stwierdził, że "nie ośmiela się dawać żadnych rad" pomimo to jednak zasugerował, iż Stany Zjednoczone i Kuba powinny podjąć bezpośrednie rozmowy.

Oświadczył on również, że 20 lat polityki izolacjonizmu prowadzonej przez Washington w stosunku do Kuby nie doprowadziło do pozytywnych rezultatów.

Temat środkowoamerykański będzie też jak się przypuszcza jednym z tematów rozmów, które premier Gonzalez przeprowadzi z prez. Reaganem 21 czerwca br.

### 300-Lecie Emigracji Niemieckiej

(ST) — W miejscowości Worms w Niemczech Zachodnich dokonano w niedziele uroczystego otwarcia 300-letniej rocznicy emigracji niemieckiej do Ameryki.

Według oficjalnych danych statystycznych w Stanach Zjednoczonych żyje obecnie 49 mln Amerykanów pochodzenia niemieckiego. Jest to druga co do wielkości grupa etniczna po Anglikach, którzy w tej statystyce zajmują pierwsze miejsce.

### Zacięte Walki Na Pograniczu Hondurasu

#### Lewicowcy w Salwadorze Proponują Spotkanie z Amb. R. Stone

Managua (UPI) — Około 3,000 wojsk "Sandanista" podjęło kontrofensywę przeciw siłom antyrządowym w prowincji Nueva Segovia, donosi radiostacja powstańców na terenie Hondurasu. Reżim "Sandanista" potwierdził wiadomości o ciężkich walkach na pograniczu Hondurasu z siłami "reakcji" wspieranymi przez Stany Zjednoczone.

Członek rządu "Sandanista" w Nikaragui, Sergio Ramirez Mercado oświadczył, że miasto Jalapa stało się "symbolem oporu" sił wiernych rządowi, które w "gradzie bomb i ogniu karabinów maszynowych nie oddały ani piędy ziemi" wrogowi.

Jalapa jest miastem liczącym około 10,000 mieszkańców, leżącym w trójkącie wciskającym się w terytorium Hondurasu. Czynniki rządowe w Managui, stolicy Nikaragui twierdzą, że partyzanci antyrządowi atakujący Jalapę z Hondurasu pragną tam na "uwolnionym" skrawku Nikaragui założyć tymczasową stolicę przeciwne reżymowi "Sandanista".

Oficjalne komunikaty reżymu "Sandanista" głoszą, że siły rządowe po ciężkich walkach o wioskę Teotecacinte, odległą o 2 mile od granicy Hondurasu odparły wojska inwazyjne, zadając im duże straty. Antyrządowi partyzanci mieli stracić 140 zabitych i jeszcze większą liczbę rannych. Natomiast w rejonie Jalapa "agresja trwa," mówią komunikaty "Sandanista".

W Washingtonie prez. Reagan znalazł się pod silnym naciskiem, by zgodził się na spotkanie swego specjalnego ambasadora Richarda Stone z przywódcami rebeliantów w Salwadorze. Kongr. Clarence Long (D. z Md.), przewodniczący podkomitetu finansowego od którego w dużym

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

### Uchwała w Sprawie Sahary Zach.

Addis Abeba (NYT) — Po wielogodzinnej debacie przywódcy krajów należących do Organizacji Jedności Afrykańskiej (OJA) podjęli w ubiegłą sobotę uchwałę mającą na celu zakończenie trwającego od przeszło 10 lat konfliktu o Saharę Zachodnią.

Uchwała wzywająca obie strony — Maroko oraz partyzancki front Polisario — do podjęcia rozmów mających na celu zawarcie układu o zawieszeniu ognia oraz rozpisanie referendum na temat przynależności tego terytorium spotkała się z przychylnym przyjęciem obu walczących stron.

Rezolucja konferencji OJA przewiduje również rozpoczęcie bezpośrednich rozmów pomiędzy partyzantami i Marokiem oraz utworzenie pokojowych sił ONZ mających za zadanie nadzorowanie pokoju w zachodniej części Sahary.

Pominięcie w uchwale kwestii wycofania wojsk marokańskich oraz zgłaszanej przez Polisario sprawy utworzenia Demokratycznej Arabskiej Republiki Saharyi pozytywnie jest przez obserwatorów dyplomatycznych jako politycznie zwycięstwo Maroka.

Jednakże wymienienie w uchwale nazwy frontu Polisario — popieranego przez Algierię — komentowane jest z kolei przez przedstawicieli Maroka z dużą rezerwą.



KRAKÓW — Rynek Główny — Wieża Ratuszowa (XIV w.), z prawej fragment Sukiennic (XIV-XVI w.).

### Przemówienie K. Czernienko

Moskwa (UPI) — Na otwarciu posiedzenia Komitetu Centralnego Partii Komunistycznej przemawiał Konstantin Czernienko. Było to pierwsze jego wystąpienie — po dłuższej przerwie, która zrodziła najprzeróżniejsze domysły. Fakt, że Czernienko pokazał się znowu na forum publicznym do wodzi, iż powrócił z powrotem do łask.

Liczący lat 71 Czernienko uważany był dawniej za przypuszczalnego następcę Breżniewa. Został jednakże wymanewrowany przez Juri Andropowa, który — jak wiadomo — zajął stanowisko szefa partii i stał się następcą zmarłego w listopadzie ub. roku Leonida Breżniewa. Przez pierwsze dwa miesiące bież. roku Czernienko nie pokazywał się w ogóle. Podobno przechodził on zapalenie płuc. Po raz ostatni przemawiał publicznie w dniu 12 listopada, krótko po objęciu władzy przez Andropowa. Od tej pory krążyły uporzycywe pogłoski, że wpadł w niewiaskę.

Sowiecka agencja TASS wydała jedynie lakoniczny w treści komunikat stwierdzający, że posiedzenie Centralnego Komitetu rozpoczęło się i że przemawiał Czernienko. Komunikat nie podaje żadnych szczegółów i ogranicza się do stwierdzenia, iż przemówienie zawierało przesłanki natury polityczno-ideologicznej, związane z działalnością polityczną mas.

Fakt, iż wybór — gdy idzie o wygłoszenie kluczowego przemówienia na otwarciu posiedzenia — padł właśnie na Czernienkę, świadczy o tym, że pozostanie on nadal przy władzy, pomimo krążących na temat jego przyszości domysłów.

Widocznie ustawienie Czernienki na wpływowym stanowisku party-

### Zabici i Ranni w Pożarze Motelu w Fort Worth

Forth Worth, Tex. (UPI) — Pożar, który ogarnął położony we wschodniej części miasta motel Ramada Inn, spowodował obrażenia co najmniej 29 osób. Ogień pochłonął dwa skrzydła motelu. Najnowsze doniesienia głoszą o śmierci czterech osób. Około 150 osób zostało ewakuowanych.

nym, idzie po ogólnej linii partii, dążącej do przeprowadzenia możliwie jak najmniejszych zmian w swych szeregach.

Jednocześnie wstrzymano się z wypuszczeniem spod prasy popołudniowego wydania rządowej gazety moskiewskiej "Izwestia". Numer ten ukaza się dopiero w środę rano, co pozwoli na opublikowanie w nim przemówień, jakie wygłoszone zostały na posiedzeniu Centralnego Komitetu.

### Aresztowanie Sowieckiego Szpiega

Berno, Szwajcaria (UPI) — Władze szwajcarskie oświadczyły w poniedziałek, że w Zurichu aresztowano szpiega sowieckiego, który w Szwajcarii działał w powiązaniu z siatką szpiegowską ZSRR znajdującą się na terytorium Afryki Płd.

Szwajcarskie Ministerstwo Sprawiedliwości oświadczyło, że agent sowiecki, którego nazwiska nie podano do wiadomości publicznej stanie przed sądem w Zurichu. Oświadczenie ministerstwa stwierdza, że agent sowiecki pośredniczył w przekazywaniu do Związku Sowieckiego informacji o charakterze wojskowym przekazywanych przez kuriera z Afryki Południowej.

Kurierem, który dostarczał danych dla wywiadu sowieckiego była aresztowana wcześniej obywatelka szwajcarska Ruth Gerhard, żona wysoko postawionego oficera południowoafrykańskiej marynarki wojennej Dietera Felixa.

Władze szwajcarskie oświadczyły, że chociaż działalność siatki szpiegowskiej nie była bezpośrednio wymierzona w Szwajcarię, jednakże agenci sowieccy będą sądzeni przez sąd szwajcarski za nielegalną działalność szpiegowską przeciwko obecnemu państwu oraz za posługiwanie się fałszywymi dokumentami.

### Wzrost Kursu Dolara

Londyn. (UPI) — Kurs dolara wzrósł dzisiaj na wszystkich rynkach światowych. Na giełdzie w Londynie cena złota wzrosła do \$413.375.

Washington. (Inf. wł.) — Kongresman Frank Annunzio (D) z 11-go okręgu wyborczego w Chicago, zamieścił w "Congressional Record" treść swojej wypowiedzi z okazji 75-lecia "Dziennika Związkowego," jak też materiały, dotyczące Diamentowego Jubileuszu pisma, w tym oświadczenie prezesa ZNP Alojzego Mazewskiego, który jest z urzędu prezesem korporacji "Alliance Printers and Publishers."

Kongr. Annunzio ogłosił również w ramach swego wystąpienia na forum Izby Reprezentantów biograficzny szkic "Dziennika Związkowego," opracowany przez Józefa L. Wiewiurę, długoletniego redaktora urzędowego pisma ZNP, dwutygodnika "Zgoda."

### Sąd Najwyższy w Obronie Dowódców

Washington (UPI) — Sąd Najwyższy Stanów Zjednoczonych powziął decyzję uznającą, że żołnierze odbywający służbę wojskową nie mają prawa wnoszenia cywilnej skargi sądowej przeciwko przełożonym oficerom, nawet gdyby to dotyczyło rzekomego naruszenia ich praw konstytucyjnych. Decyzja ta podjęta stosunkiem głosów 9-0 przyjęta została w związku ze skargą sądową pięciu czarnych marynarzy w r. 1978, połączoną z żądaniem odszkodowania \$10 milionów.

W skardze żołnierze powoływali się na rzekome zlecenie im najgorszych zajęć, groźby oraz dyskryminację przy wymierzaniu kar.

Sąd w swojej instancji oddalił skargę, jednakże federalny Sąd Apelacyjny w San Francisco dopuścił możliwość wnoszenia w niektórych przypadkach oskarżeń przeciwko oficerom analogicznie, jak wobec urzędników publicznych. Obecna decyzja Sądu Najwyższego, powzięta w odpowiedzi na apelację rządową, stanowi ostateczne zamknięcie sprawy.

W uzasadnieniu decyzji przewodniczący Sądu Najwyższego Warren Burger przypomniał, że już od dawna uznawano się, że są dwa rodzaje wymiaru sprawiedliwości — jeden dla obywateli cywilnych a drugi dla personelu wojskowego.

W uzasadnieniu Burger stormułował, że specjalny charakter służby wojskowej, potrzeba zdecydowanego działania bez wahania ze strony oficerów oraz podobnej zdyscyplinowanej reakcji podwładnych "byłaby podważona przez... narażenie oficera na odpowiedzialność osobistą wobec tych, którymi ma on dowodzić."

### Zabiegi o Uniknięcie Strajku Mechaników Samolotowych

Minneapolis. (UPI) — W ciągu nocy doszło do spotkania pomiędzy zespołami prowadzącymi negocjacje z ramienia zagrożonej strajkiem mechaników linii lotniczej Republic, oraz związkiem zawodowym.

Linia Republic dąży do udaremnienia zapowiedzianego na wtorek o północy strajku. W pertraktacjach wziął udział rozmecja federalny.

Dyrekcja linii przygotowała plan kontynuacji obsługi zapewnianej przez linię — na wypadek, gdyby doszło do strajku. W wypadku, jeśli 2,500 mechaników linii wyjdzie na strajk, kierownictwo Republic zamierza kontynuować obsługę dwóch trzecich normalnej liczby rejsów. Linia Republic obsługuje 150 miast.

W ciągu pierwszego kwartału br. linia poniosła straty w wys. \$39 mil.

Obie strony nastawione są optymistycznie i sądzą, że uda im się uniknąć strajku.

### Reżym Obawia Się Wzrostu Nastrojów Patriotycznych

Warszawa (UPI) — Krążące obecnie w Warszawie ulotki opublikowane przez podziemną "Solidarność" ostrzegają Polaków by nie oczekiwali "cudów" po wizycie Ojca Świętego w Polsce.

"Oczekiwanie cudu, który rozwiąże natychmiast wszystkie problemy życia w Polsce, rozszerzy nagłe granice wolności i demokracji... może mieć tragiczne efekty" — głosi 6-stronnicowa ulotka opublikowana przez NSZZ "Solidarność" Mazowsze.

W innym artykule opublikowanym w tej samej ulotce autorzy stwierdzają, że "każdy patrzący na wizytę z punktu widzenia bezpośrednich materialnych efektów zobaczy, że nic takiego się nie wydarzy".

W uprzednich publikacjach podziemnej solidarnościowej w Polsce zwracało się do społeczeństwa o zachowanie ducha religijnego w czasie wszystkich publicznych zgromadzeń mających miejsce w czasie rozpoczynającej się w czwartek 8-dniowej wizyty Papieża Jana Pawła II w Polsce.

Opublikowana we wtorek ulotka stwierdza natomiast, że "to my przy-

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

### Konfrontacja Izraelsko-Syryjska

(UPI) — W dolinie Bekaa odbyła się trwająca godzinę wymiana ognia moździerzowego pomiędzy oddziałami izraelskimi i syryjskimi. Była to już druga kolejna, poważna konfrontacja pomiędzy obu stronami — na przestrzeni miesiąca. Do strzelaniny doszło we wschodniej części Libanu.

Do tej pory żadna ze stron nie potwierdziła oficjalnie, że wymiana ognia moździerzowego miała miejsce. Rzecznik Izraela w Libanie zaprzeczył doniesieniom na ten temat, a Damaszek nie potwierdził oficjalnie wiadomości.

Radio Bejrut, powołując się na swego korespondenta w Zahle (skupisku wojsk chrześcijańskich w dolinie Bekaa), podało, że obie strony wymieniały w ciągu godziny ogień moździerzowy. Walki miały miejsce w poniedziałek. Komunikat nie podaje żadnych szczegółów na temat strat.

Walki wybuchły w pobliżu miejscowości Hawsh Harine, w odległości około 25 mil na połud. wschód od Bejrutu. Obie strony — celem oświetlenia pola walki — wyrzuciły rakiety. Radio Falangistów podało, że wystrzelono co najmniej 10 pocisków moździerzowych.

Poprzednio ostatnie starcie pomiędzy wojskami syryjskimi i izraelskimi zanotowano w dniu 25 maja, gdy myśliwiec syryjski wyrzucił dwie rakiety, mierząc w wyłowoczący samolot izraelski, przelatujący nad Libanem. Samolot izraelski nie odpowiedział ogniem, a rakiety syryjskie chybiły celu.

W Bejrucie, składający się z 99 ustawodawców parlament libański, wznowił w poniedziałek debatę na temat zawartego pomiędzy Libanem i Izraelem porozumienia w sprawie wycofania wojsk obcych z Libanu. W dniu dzisiejszym przybędzie do stolicy Libanu — ze specjalnym listem dla prez. A. Gemayela — minister informacji Arabii Saudyjskiej Ali Sher. Przywozi on posłanie od króla Arabii Fahda, który zabiega o wyeliminowanie rozzdzielców działających w irackim i doprowadzenie do szczytówki w sprawie kryzysu libańskiego.

## Kontrofensywa Wojsk Nikaragui

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

stopniu zależy przyznanie funduszy na pomoc dla państw Ameryki Centralnej, oświadczył, że przywódca rebeliantów w Salwadore zwrócił się do niego o zaaranżowanie spotkania z amb. Stone. Long zagroził, że jeżeli prez. Reagan nie zgodzi się na spotkanie amb. Stone z przywódcami rebeliantów, jego podkomitet wstrzyma fundusze dla Salwaduru.

Rzecznik prasowy Białego Domu Larry Speakes odpowiedział, że sprawa spotkania amb. Stone z przywódcami salwadorskich rebeliantów (wszyscy są różnych odcieni komunistami) jest rozpatrywana przez doradców Prezydenta.

Wypadki urządzone przez przeciwników reżymu "Sandanista" z Hondurasu na teren Nikaragui doprowadziły do silnego napięcia stosunków między tymi dwoma krajami. Nikaragua jest pupilkim Fidela Castro, Honduras współpracuje ze Stanami Zjednoczonymi. Sytuacja w Hondurasie jest również trudna. Władze sprawnie rząd cywilny wybrany w wyborach, ale prez. Roberto Suazo Cordova musi liczyć się z dowódcą wojsk gen. Gustavo Alvarez Martinez. Wojsko godzi się na utworzenie w Hondurasie bazy, prowadzonej przez amerykańskie jednostki specjalne (zielone berety), gdzie będą przechodzili przeszkolenie Salwadorscy walczący z lewicowymi rebeliantami.

Opozycja grozi, że jeżeli sprawa bazy nie zostanie przedłożona parlamentowi, jak nakazuje konstytucja, może dojść do poważnego kryzysu między rządem cywilnym i wojskiem. Dowódcy wojski twierdzą, że utworzenie bazy amerykańskiej dla wojsk salwadorskich jest zgodne z traktatem między Hondurasem a Stanami Zjednoczonymi podpisanym w 1954 r. Oficjalny komunikat o utworzeniu bazy zdaje się wskazywać, że rząd godzi się na otwarcie bazy i gdy będzie ona w trakcie organizacji przedłoży sprawę parlamentowi.



SANTO DOMINGO, SALWADOR — Żołnierze armii rządowej patrolują autostradę transamerykańską 25 mil na wschód od stolicy kraju, San Salvador. (UPI)

## Papież Nie Dokona w Polsce "Cudu"

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

witamy Papieża a nie władze. Zostanie On powitany przez naród, który nie stracony ani ujarzmiony".

Słowa te mogłyby stanowić zachętę dla Polaków by sprawy te zostały pokazane światu w czasie powitania Papieża w Ojczyźnie.

W odróżnieniu od poprzedniej wizyty obecnie przybywający do Polski dziennikarze zachodni, którzy uprzednio byli w Polsce w czasie pierwszej podróży Ojca Świętego do Kraju — stwierdzają obecnie wyraźny brak dekoracji — które uprzednio w dużej ilości pojawiły się przed wizytą na ulicach polskich miast.

Korespondenci zachodni piszą, że jest to wynikiem wyrażonej polityki władz, które nie chcą by wizyta Papieża w Polsce rozpalila w społeczeństwie polskim tego samego rodzaju odczucia, które po pierwszej wizycie Ojca Świętego doprowadziły do wielkiego ruchu niepodległościowego i utworzenia "Solidarności".

Obawiając się nawrotów jakichkolwiek nastrojów kojarzących się z poprzednią wizytą władze reżymowe zmieniły miejsce pierwszego spotkania Papieża z rodakami w Polsce. Tym razem nie zezwolono by miało to miejsce na Placu Zwycięstwa w Warszawie w miejscu historycznym, na którym również w ostatnich miesiącach dochodziło do licznych demonstracji patriotycznych.

Jak często informowaliśmy tam właśnie — na Placu Zwycięstwa, ludność Warszawy układa codziennie krzyż ze świeżych kwiatów, który stale niszczone był następnie przez funkcjonariuszy bezpieki. Obecnie by raz na zawsze zerwać patriotyczny charakter Placu Zwycięstwa władze reżymowe prowadzą w tym rejonie "roboty drogowe", będące pretekstem do ogrodzenia tego miejsca i skierowania ruchu ulicznego przez inne arterie.

Obecnie pierwsze publiczne spotkanie Papieża z Polakami nastąpi w katedrze św. Jana na Warszawskiej Starówce. Papież odprawi tam Mszę dla niezwykłe ograniczonej, z konieczności liczby wiernych.

Pierwsze spotkanie z szerokimi rzeszami społeczeństwa nastąpi dopiero następnie w piątek na Stadionie X-lecia, mieszczącym 100 tys. widzów.

W drugim dniu wizyty będzie miało również miejsce spotkanie w historycznych salach pałacu Wilanowskiego z przedstawicielami reżymu — z premierem Wojciechem Jaruzelskim i przewodniczącym Rady Ministrów Henrykiem Jabłońskim. Władze jak piszą zachodni korespondenci szczególnie liczą w tym wypadku na efekt propagandowy tego spotkania i to nie tylko w kraju, lecz także i zagranicą.

W poniedziałek w czasie konferencji prasowej zorganizowanej przed wizytą papieską przewodniczący Komisji Planowania Janusz Obodowski wyraźnie w swojej wypowiedzi dał do

rozumienia, że władze reżymowe w Polsce zdecydowanie liczą, iż wizyta ta pomoże uzyskać zdecydowane korzyści materialne w postaci dalszego odroczenia spłaty długów. Obodowski oświadczył wprost, że reżym w PRL będzie w stanie spłacić \$25 mld długów zaciągniętych na Zachodzie dopiero na początku przyszłego stulecia a i to pod warunkiem, że banki zachodnie przyznają Polsce bardziej dogodne warunki spłaty. W zamian za to reżym oferuje przeniesienie stanu wojennego i "normalizację" oznaczającą cichą lecz bezwzględna rozprawę ze wszelkiego rodzaju wewnętrzną opozycją.

Effektu jaki wyrzuci może na Polakach wizyta Papieża reżym obawia się do tego stopnia, iż nie zezwolono na przeprowadzenie transmisji telewizyjnej ze spotkań i mszy celebrowanych przez Papieża.

Telewizja w Polsce pokaże jedynie przyjazd Papieża do Polski oraz mszę odprawioną przez Ojca Świętego w klasztorze na Jasnej Górze i... odjazd Papieża z powrotem do Rzymu.

Na domiar wszystkiego, nie zgodzono się na prośbę Episkopatu o zapewnienie transportu do miejsca, w których odbywać się będą spotkania z Papieżem tak, że ci Polacy którzy będą chcieli go zobaczyć, zmuszeni będą udać się tam... na własnych nogach.

## Upały Na Środkowym Zachodzie i w Stanach Wschodnich

(UPI) — W ciągu poniedziałku na obszarze Środkowego Zachodu oraz niektórych częściach wschodniego rejonu kraju, panowały upały. Termometr wskazywał w wielu miejscowościach 90 stopni. Nad obszarem Wielkiej Równiny Prerii przeszły burze. W Nebrasce spadło w ciągu 15 minut ponad trzy cale deszczu.

Nad środkowym i północnym rejonem Gór Skalistych, panuje zachmurzenie i notowane są opady deszczu. Deszcze i burze przeszły także nad obszarem Florydy i Nowej Anglii.

W stanie Utah, gdzie temperatura dojdzie do wys. 70 stopni, nastąpi pewna ulga w panującej sytuacji — groźba usuwania się w dół zwalisk ziemi oraz spowodowanie powodzi, ulega zmniejszeniu. "Pozostałości" po topniejących śniegach — spowodowały w ciągu weekendu zmycie mostów na rzekach Uinta, Green River i Deep Creek.

Pierwsze Colorano, burzom towarzyszyło gradobicie, porywiste wiatry oraz trąby powietrzne.

Temperaturę ponad 90 stopni zanotowano w kilku dużych metropoliach miejskich: 91 stopni — w Chicago i Nowym Yorku; 93 — w Elmira, N.Y.

## Rabunek w Paryżu

Paryż (NYT) — W ubiegłą sobotę w stolicy Francji trzech przestępców działających w zbieżności z policjantów uprowadziło sprzed stacji kolejowej samochód pancerny służący do przewożenia pieniędzy.

Przebrani za policjantów przestępcy oświadczyli siedzącemu w samochodzie pancernym kierowcy, że nie właściwie zaparkował, a gdy ten otworzył drzwi by wyjaśnić sprawę został przez nich steroryzowany i zmuszony do pojechania z nimi do znajdującego się w pobliżu garażu, gdzie zrabowane zostało znajdujące się w tym czasie w samochodzie \$80.000.

W ubiegłym miesiącu w ten sam sposób dwu gangsterów obrabowało w Paryżu samochód do przewożenia pieniędzy z \$2,6 mln. Aresztowano dwu podejrzanych o dokonanie tego rabunku.

OBSZERNE informacje przeczysz i najlepsze zdjęcia zobaczysz w Dzienniku Związkowym.

## Brak Odzieży i Obuwia Dla Dzieci

Puste półki w sklepach są nie tylko zimą dorosłych obywateli PRL. Przed skutkami nieudolnych rządów nie udało się ochronić także dzieci. Specjalne przedsięwzięcia komunistycznych władz miały zapewnić najmłodszym dostatek odzieży, butów, wyrobów dziewiarskich i pończosznicy. Skończyło się na obietnicach.

Produkcja artykułów dla dzieci w warunkach głośno reklamowanej reformy gospodarczej okazała się nieopłacalna dla przemysłu. Aby mali klienci zupełnie nie przegrali w konkurencji z dorosłymi, których los zresztą i tak nie jest godny zazdrośczenia — WRON wprowadziła tzw. programy operacyjne. Wytwórcy specjalizujący się w produkcji artykułów dziecięcych otrzymali pierwsze w zapotrzebowaniu w niezbędne materiały. Odbiło się to oczywiście kosztem pełnoletnich konsumentów. Pomimo tych zabiegów lista braków nadal jest rozległa. Zaopatrzenie w obuwie dziecięce, wedle oficjalnych danych, wypadło podobno nieźle, plan zrealizowano, produkcja zamyka się liczbą 33,8 mln par butów. Ze statystyki wynika, że wszystko gra. Obserwacje klientów nie potwierdzają jednak tego optymizmu. Zaopatrzenie było bowiem pełne luk. Dawał się odczuć zwłaszcza niedostatek butów sportowych. Poza tym dostawy nie były dostosowane do potrzeb i w rezultacie w niektórych grupach wiekowych wystąpił ostry deficyt.

Z danych NIK wynika, że zapotrzebowanie na buty jesienno-zimowe dla dzieci, które dopiero zaczynały chodzić, pokryte było w ub. roku jedynie w 4,4%. Brakowało również zimowych butów dla dziewcząt — potrzeby ich pokryto zaledwie w 54,1 proc. Instytut

Matki i Dziecka zwrócił uwagę na skutki, jakie te niedostatki mogą spowodować. Według oceny instytutu, sprawność fizyczna dzieci jest bardzo kiepska i trudności zaopatrzeniowe mogą doprowadzić do dalszego regresu. Tym bardziej, że niewystarczająca jest też produkcja odzieży dla dzieci: brakuje mleka w proszku dla niemowląt. Nie wszystkie wyroby dla niemowląt są atestowane, co zagraża zdrowiu dzieci, pojawiło się bowiem sporo artykułów robionych z materiałów szkodliwych dla najmłodszych.

O wiele bardziej optymistyczne niż rzeczywistość są plany na rok bieżący. Wynika z nich, że produkcja butów dla dzieci wzrośnie w porównaniu z rokiem ubiegłym o 10%, odzieży — o ponad 9%, wyrobów dziewiarskich — o 8,9%. Byłby to niewątpliwie postęp — twierdzi dziennikarz "Życia Warszawy" — gdyby tegoroczne dostawy były już lepiej dopasowane do potrzeb. Czyli gdyby producenci nie robili tego, co dla nich wygodne, ale to, co potrzebne dzieciom.

Podobne pobożne życzenia formułowane są w PRL od blisko czterdziestu lat. Mechanizmów ekonomicznych, które wpływałyby na rozwój produkcji jak nie było, tak nie ma. Apele, monity i sankcje administracyjne nie przynoszą rezultatów.

## Strażnik Zastrzelił Kibica

Katania, Sycylia. (ST) — W czasie jednego z meczów piłki nożnej na miejscowym stadionie w Katanii doszło do śmiertelnego postrzelenia jednego z kibiców przez członka służby porządkowej.

Okazało się, iż incydent, który spowodował panikę wśród zgromadzonych na stadionie 12 tysięcy ludzi został wywołany przez agresywnie zachowujących się kibiców, którzy zanieczyścili pobliski budynek apartamentowy, w którym mieszkał 54-letni Angelo Grasso — porządkowy ze stadionu wraz z rodziną.

Grasso zwrócił uwagę kibicom, po czym spotkał się z ich strony z drwinami i wyzwiskami. Policja, która przeszukiwała na miejscu świadków twierdzi, że został on również obrzucony kamieniami.

W tym momencie Grasso dał się ponieść temperamencie. Pobiegł do domu i wrócił na stadion z dubel-tówką, z której następnie oddał w kierunku publiczności 9 strzałów zabijając jednego z kibiców na miejscu. W wyniku strzałów i paniki, która następnie wybuchła 19 osób odniosło obrażenia, w tym jedna osoba przebywała w szpitalu w stanie ciężkim.

Grasso został następnie schwyty i obezwładniony przez włoską policję. Stanie on wkrótce przed sądem oskarżony o dokonanie morderstwa.

## Mubarak Zakończył Wizytę w Rumunii

Wiedeń (NYT) — Prezydent Egiptu Hosni Mubarak zakończył w ubiegły piątek krótką wizytę w Rumunii, w czasie której przeprowadził o rozmowy z prezydentem kraju Nicolae Ceausescu.

Państwowa rumuńska agencja prasowa doniosła, że rozmowy te koncentrowały się przede wszystkim na sprawach Bliskiego Wschodu.

W komunikacie końcowym przywódcy obu krajów ponowili wezwanie w celu zwolnienia międzynarodowej konferencji dotyczącej spraw bliskowschodnich, w której udział wzięłyby wszystkie zainteresowane strony łącznie z PLO.

# NOWY KALENDARZ

Zwyczajem lat ubiegłych — wyszedł już z druku nowy KALENDARZ ZWIĄZKOWY NA ROK 1983. Wydawnictwo to z każdym rokiem ulepsza swoją treść, dostosowując ją do bieżących potrzeb członków ZNP i całej Polonii w świecie.

Kalendarz Związkowy na rok 1983, posiada bogatą treść informacyjną i powieściową, przeplatana zdrowym humorem i ozdobioną licznymi ilustracjami. Posiada on szczególnie ważne informacje dla osób starających się o obywatelstwo amerykańskie.

Kalendarz Związkowy w cenie \$6.75 z przesyłką można zamawiać w Administracji Dziennika Związkowego. Zamówienia wraz z należnością w czekach lub money orderach należy kierować do:

## DZIENNIK ZWIĄZKOWY

6100 N. Cicero Ave.

Chicago, IL 60646

NA C.O.D. NIE WYSYŁAMY



Wszystkim krewnym i znajomym donoszę tę smutną wiadomość, iż przyjaciel mój, śp.

### Eugeniusz W. Mroczkowski

po krótkiej chorobie, pożegnał się z tym światem, opatrzony Sw. Sakramentami, dnia 13-go czerwca 1983 roku, o godzinie 11-ej przed południem, w starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś, po godzinie 5-ej popołudniu.

Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 15-go czerwca, o godzinie 8:15 rano, z zakładu pogrzebowego Casey-Laskowski, pnr. 4540-50 W. Diversey Ave., do kościoła Sw. Jacka (Msza św. o godzinie 9-ej rano), a stamtąd na cmentarz Sw. Wojciecha.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, w ciężkim żalu pograżeni.

Andrzej Gazda, serdeczny przyjaciel.

Pogrzebem zajmują się: Casey Laskowski & Syn. Telefon: 777-6300.



Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańsza matka, babcia i prababcia nasza i siostra moja, śp.

### Violet Penckofer

(z domu Zator)

(żona śp. Józefa)

nagle pożegnała się z tym światem, opatrzona Sw. Sakramentami, dnia 12-go czerwca 1983 roku, o godzinie 2:45 po południu, w starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś od 2-ej po południu do 9-ej wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 15-go czerwca, o godzinie 8:45 rano, z zakładu pogrzebowego, 7812 N. Milwaukee Ave., Niles, IL., do kościoła Sw. Genowefy (Msza Sw. o 9:30), a stamtąd na cmentarz Maryhill, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, w ciężkim żalu pograżeni:

Michael (Valerie), Joseph (Lena) i Stephanie (Norbert) Bolda, synowie, córka, synowie i zięć; 9 wnucząt, 7 prawnucząt; Maria Mikosz, siostra; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Skaja-Terrace Funeral Home. Telefon: 966-7302.



Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańszy ojciec, dziadus i wuj nasz, śp.

### Jan Matuszek

(mąż śp. Antoniny)

pożegnał się z tym światem, opatrzony Sw. Sakramentami, dnia 11-go czerwca 1983 roku, w starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś od 4-ej po południu do 9:30 wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 15-go czerwca, o godzinie 9:15 rano, z zakładu pogrzebowego Belmont Funeral Home, pnr. 7021 W. Belmont Ave., do kościoła Sw. Jacka (Msza św. o 10-ej), a stamtąd na cmentarz Sw. Wojciecha, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, w ciężkim żalu pograżeni:

Josephine (Ted) Iwaniec, córka i zięć; Arthur, Albert i Alex, wnuki; Teresa (Ted) Morawa, Malgorzata (Jan) Skotnicki i Dana (Jan) Styrzyła, siostrzenice z mężami; oraz kuzyni i kuzynki; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Belmont Funeral Home. Telefon: 286-2500.



Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańszy ojciec i dziadek nasz, śp.

### Stanisław Dąbrowski

po długiej chorobie, pożegnał się z tym światem, opatrzony Sw. Sakramentami, dnia 13-go czerwca, 1983 roku, wieczorem, w średnim wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś od godziny 6-ej do 9-ej wieczorem, a jutro o 1-szej po południu do 9-ej wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 16-go czerwca, o godzinie 9:30 rano, z zakładu pogrzebowego, pnr. 1850 N. Wood ul., do kościoła Najśw. Marii Panny Anielskiej, a stamtąd na cmentarz Sw. Wojciecha, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, w ciężkim żalu pograżeni:

Josef (Kathleen), Stanley (Grace), Zygmunt (Christine) i Eugene (Diane), synowie i synowie; 9 wnucząt; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Gogolinski-Trofimuk. Telefon: HU 6-0258.



Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańszy mąż mój, ojciec mój i dziadus nasz, śp.

### Franciszek Stalec

po długiej chorobie, pożegnał się z tym światem, opatrzony Sw. Sakramentami, dnia 12-go czerwca 1983 roku, o godzinie 12:05 o północy, w starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś od godziny 2-ej po południu.

Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 15-go czerwca, o godzinie 9-ej rano, z zakładu pogrzebowego, pnr. 6000 N. Milwaukee Ave., do kościoła SS. Młodzianków, a stamtąd na cmentarz Sw. Wojciecha, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, w ciężkim żalu pograżeni:

Agnieszka (z domu Witke), żona; Weronika, córka; Jan Poźniak, zięć; 5 wnucząt; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Zakład pogrzebowy B. F. Malec i Synowie. Telefon: 774-4100.

## Wizyta Premiera Australii

Washington (CST) — Premier Australii Bob Hawke oświadczył wczoraj w czasie ceremonii powitania w Białym Domu, że Australia zostanie najbardziej "konstruktywnym" sprzymierzeńcem Stanów Zjednoczonych.

Prez. Reagan zrewanżował się, mówiąc, że Australia jest "kluczowym sprzymierzeńcem na którym można polegać".

Premier Hawke, przywódca australijskich laburzystów, objął władzę po zwycięstwie w wyborach 5 marca. Tematem dyskusji między premierem Australii i czynnikiem amerykańskimi jest wymiana handlowa oraz pomoc dla Wietnamu, której sprzeciwiają się Stany Zjednoczone. To ostatnie zagadnienie wyplęło po objęciu władzy przez premiera Hawke.